informação inverídica ou que, por fato superveniente, perca as condições ofertadas, sendo 
nesses casos convocada a proposta classificada na posição imediatamente posterior. 

7. DO CUSTO DO PROJETO 

7.1. Para a realização do projeto objeto desta Chamada Pública os participantes 

selecionados pagarão ao SEBRAE/RS  o valor de R$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e 
noventa reais) cada, que corresponde a 36% do valor total das ações do projeto, estimado 
em R$ 8.305,00 (oito mil, trezentos e cinco reais) por empresa. 

7.2. O pagamento da parcela de responsabilidade dos proponentes selecionados poderá 
ser realizado através de cartão de crédito Visa, Mastercard ou BANRICOMPRAS, em até 
10 (dez) vezes, sem juros, diretamente ao SEBRAE/RS , ou à vista, em dinheiro ou cartão